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S C R I P T A

Numéro Scripta :  6309

Auteur(s) : Jourdain du Hommet, Lisieux (évêque)

Auteur(s) : Henri du Neubourg [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Henri II, Warwick (comte)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : [1203-1214]

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Jourdain, évêque de Lisieux, et Henri du Neubourg font savoir à Henri [II], comte de Warwick, qu’ils ont inspecté
les chartes des moines de Saint-Pierre de Préaux fondant ces derniers dans la possession de leur manoir de
Warmington donné par son aïeul, Henri [Ier], comte de Warwick.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Rouet  Dominique, Le cartulaire de l’abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227), Paris,
Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l’Histoire de France, section d’Histoire et de Philologie
des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° C13, p. 461-462.

Dissertation critique
Sur la datation de cet acte, voir ROUET, Cartulaire de Saint-Pierre-de-Préaux, n° C13, p. 462. Cf. Dans le cartulaire
de Saint-Pièrre de Préaux du XIIIe siècle, cet acte est introduit par « Littere Jordani, Lexoviensis episcopi, et
Henrici de Novo Burgo, militis, Henrico, comite de Warwico, directe suis sigillatis hanc seriem continentes ».

Texte établi d’après a

Noverit dilectio vestra nos diligenti inspectione addita vidisse et legisse quartas et confirmationes quas monachi de
Pratellis habent super manerio suo de Warmitona. In primis veterem cartam Henrici, avi sui, cum signis pluribus,
videlicet regis et reginarum Matildis et aliorum magnatorum episcoporum et baronum que sic incipiunt : « Si
quisquam » et cetera, continens donationem nobis factam a Henrico, comite de Warwic, de villa de Warmitona.
Hanc autem donationem confirmavit Henricus rex apud Merlebergam, anno quo ille dedit filiam suam imperatori
Almannie. Preterea cartam Waleranni patris vestri invenimus sigillatam confirmationem dicte ville cum pertinentiis
continentem. Confirmationes vero senioris regis Henrici reperimus in hec verba : « Henrici quoque de Warwic »
et cetera. Confirmavit autem junioris regis Henrici, patris Johannis regis Anglorum, invenimus in hec verba :
« ex dono Henrici de Warwic villam de Warmitona liberam cum omnibus consuetudinibus, sicut eam in dominio
habebat exceptis birvitis que appendebant illi manerio ». Post suprascripta privilegia domini Alexandri, romani
pape, inspeximus in hec verba : « ex dono Henrici, comitis de Warwic, Warmintonam cum omni libertate qua
ibi habebat ».


